

Speciallæge Henrik Nørholm Andersen ApS

Sjællandsgade 4 A, st., 7400 Herning

CVR-nr. 16 98 75 49

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2017.

Henrik Nørholm Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Noter | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Speciallæge Henrik Nørholm Andersen ApS Sjællandsgade 4 A, st. 7400 Herning |
| | CVR-nr.: 16 98 75 49 |
| | Stiftet: 13. maj 1993 |
| | Hjemsted: Herning |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Henrik Nørholm Andersen |
| Revisor | Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at drive speciallægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning og måling i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.750.046 mod 2.422.815 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.035.370 mod 522.374 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.750.046 | 2.422.815 |
| 1 Personaleomkostninger | -1.382.550 | -1.614.330 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -74.177 | -72.852 |
| Andre driftsomkostninger | -41.022 | -57.159 |
| Driftsresultat | 1.252.297 | 678.474 |
| Andre finansielle indtægter | 80.528 | 8.808 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -1.549 | -999 |
| Resultat før skat | 1.331.276 | 686.283 |
| Skat af årets resultat | -295.906 | -163.909 |
| Årets resultat | 1.035.370 | 522.374 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 300.000 |
| Overføres til overført resultat | 735.370 | 222.374 |
| Disponeret i alt | 1.035.370 | 522.374 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 2.103.891 | 2.148.717 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 179.347 | 155.698 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>2.283.238</u> | <u>2.304.415</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.320.390 | 753.214 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.320.390</u> | <u>753.214</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>3.603.628</u> | <u>3.057.629</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 146.332 | 212.427 |
| | Udsudte skatteaktiver | 49.602 | 44.242 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 10.796 | 9.197 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>206.730</u> | <u>265.866</u> |
| | Likvide beholdninger | 832.195 | 453.059 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>1.038.925</u> | <u>718.925</u> |
| | Aktiver i alt | <u>4.642.553</u> | <u>3.776.554</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| 6 Overført resultat | 3.651.079 | 2.915.708 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 300.000 |
| Egenkapital i alt | <u>4.151.079</u> | <u>3.415.708</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Deposita | 16.500 | 16.500 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>16.500</u> | <u>16.500</u> |
| Selskabsskat | 162.411 | 30.689 |
| Anden gæld | 312.563 | 313.657 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>474.974</u> | <u>344.346</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>491.474</u> | <u>360.846</u> |
| Passiver i alt | <u>4.642.553</u> | <u>3.776.554</u> |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---------------------------------------------------|------------------|------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.166.588 | 1.410.229 |
| Pensioner | 177.238 | 159.398 |
| Andre omkostninger til social sikring | 10.319 | 10.357 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 28.405 | 34.346 |
| | 1.382.550 | 1.614.330 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 3 | 3 |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 1.549 | 999 |
| | 1.549 | 999 |
| | | |
| 3. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 2.481.029 | 2.481.029 |
| Kostpris 31. december 2016 | 2.481.029 | 2.481.029 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -332.312 | -287.486 |
| Årets af-/nedskrivninger | -44.826 | -44.826 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -377.138 | -332.312 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 2.103.891 | 2.148.717 |
| | | |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 772.085 | 772.085 |
| Tilgang i årets løb | 53.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | 825.085 | 772.085 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -616.387 | -588.361 |
| Årets af-/nedskrivninger | -29.351 | -28.026 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -645.738 | -616.387 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 179.347 | 155.698 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 5. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 200.000 | 200.000 |
| | <u>200.000</u> | <u>200.000</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 2.915.709 | 2.693.334 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 735.370 | 222.374 |
| | <u>3.651.079</u> | <u>2.915.708</u> |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2016 | 300.000 | 300.000 |
| Udloddet udbytte | -300.000 | -300.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 300.000 | 300.000 |
| | <u>300.000</u> | <u>300.000</u> |
| 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for engagement i Lægernes Pensionsbank A/S har selskabet stillet sikkerhed i form af ejerpantebrev, nominelt 700 t. kr., i selskabets ene bygning. Bygningen er bogført til 984 t.kr. | | |
| 9. Eventualposter | | |
| Eventualaktiver | | |
| Selskabet har ingen eventualaktiver. | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har ingen eventualforpligtelser. | | |